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10000  SERVICIOS PERSONALES 35,446,955.21 2,574,806.61 33,685,310.6036,260,117.21

4,640,000.00 480,000.00 4,720,162.00Dietas 5,200,162.00

23,601,040.08 1,663,707.67 21,937,332.41Sueldos Básicos 23,601,040.08

146,356.77 0.00 146,356.77Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

146,356.77

1,894,660.23 0.00 1,894,660.23Decimotercer Mes 1,894,660.23

1,827,362.52 0.00 1,827,362.52Decimocuarto Mes 1,827,362.52

1,415,439.72 0.00 1,415,439.72Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,415,439.72

147,095.89 0.00 147,095.89Horas Extraordinarias 147,095.89

25,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

700,000.00 225,183.93 474,816.07Contribuciones para Seguro 
Social

700,000.00

700,000.00 154,215.01 769,784.99Beneficios 924,000.00

350,000.00 51,700.00 327,300.00Jornales 379,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,226,943.70 1,925,864.52 26,363,251.2228,289,115.74

364,340.30 0.00 364,340.30Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

364,340.30

807,500.00 0.00 807,500.00Viáticos Nacionales 807,500.00

289,000.00 0.00 293,000.00Telefonía Fija 293,000.00

35,903.22 0.00 35,903.22Telefonía Celular 35,903.22

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2020Fecha del: 30/04/2020

USUARIO: SARAHI.MOYA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:09 p.m.
07/05/2020

OLANCHITO, YORO

07/05/2020 02:09:29 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

240,000.00 0.00 240,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

240,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,000.00

15,442.98 408.00 15,034.98Servicio de Transporte 15,442.98

437,866.67 196,500.00 341,366.67Publicidad y Propaganda 537,866.67

219,200.00 60,000.00 159,200.00Servicio de Internet 219,200.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos al Exterior 200,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Ceremonial y Protocolo 110,000.00

550,000.00 127,638.02 672,361.98Suministro de Energía 
Eléctrica

800,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

100,000.00 3,773.74 96,226.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

558,615.73 1,712.27 556,903.46Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

558,615.73

13,329,113.80 573,614.59 14,306,381.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,879,996.17

3,290,000.00 380,075.90 3,526,181.79Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,906,257.69

4,419,961.00 582,142.00 4,378,850.98Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

4,960,992.98

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,901,331.85 9,286.74 2,678,966.112,688,252.85

658,100.00 5,074.74 689,946.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

695,021.00

136,000.00 0.00 136,000.00Productos de Papel y Cartón 136,000.00
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374,575.00 2,912.00 371,663.00Diésel 374,575.00

500,000.00 0.00 350,000.00Prendas de Vestir 350,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Calzados 100,000.00

253,656.85 0.00 253,656.85Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

253,656.85

70,000.00 0.00 70,000.00Repuestos y Accesorios 70,000.00

159,000.00 1,300.00 157,700.00Gasolina 159,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Especies Timbradas y Valores 180,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Libros, Revistas y Periódicos 100,000.00

0.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,369,391.04 347,633.57 23,262,132.9223,609,766.49

695,300.00 0.00 910,300.00Equipos Varios de Oficina 910,300.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Mayores 25,000.00

18,089,091.04 347,633.57 20,721,470.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

21,069,104.52

30,000.00 0.00 30,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

30,000.00

1,530,000.00 0.00 1,575,361.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,575,361.97
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

32,281,088.20 7,133,919.31 34,334,113.0241,468,032.33

50,000.00 0.00 50,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

50,000.00

31,536,088.20 7,129,919.31 33,382,758.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

40,512,677.91

0.00 0.00 13,815.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

13,815.42

695,000.00 4,000.00 887,539.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

891,539.00

116,225,710.00 11,991,510.75 120,323,773.87Total: 132,315,284.62
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